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Protokół Nr V/11 

sesji Rady Miejskiej w Miłosławiu 

odbytej dnia 28 lutego 2011 od godz. 16.00 do godz. 18.30 

w sali sesyjnej Urzędu Gminy w Miłosławiu 

Ad 1 
Na wstępie Przewodniczący Rady Miejskiej – pan Jarosław Sobczak – otworzył V 

sesję Rady Miejskiej w Miłosławiu, witając zebranych radnych podpisanych na liście 

obecności załączonej pod nr 1 do protokołu. Następnie powitał Komendanta Powiatowego 

Policji – pana Jarosława Gruszczyńskiego, Komendanta Gminnego Ochrony 

Przeciwpożarowej – pana Piotra Trawińskiego, Komendanta Straży Miejskiej – pana 

Leonarda Dopierałę, pana Burmistrza i jego Zastępcę, pana Skarbnika, sołtysów, dyrektorów 

szkół i przedszkoli, kierowników jednostek organizacyjnych, przedstawiciela prasy i 

wszystkich obecnych na sesji. 

Następnie stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi quorum 

zapewniające prawomocność obrad. 

 

Ad 2 
Pan J. Sobczak przedstawił zebranym porządek obrad sesji, który przedstawiał się w 

następujący sposób: 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Zatwierdzenie protokołu poprzedniej sesji.  

4. Informacja Przewodniczącego Rady o działalności Rady w okresie międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza  

z wykonania uchwał Rady Miejskiej, oraz odpowiedzi na pytania zgłoszone  

na poprzedniej sesji. 

6. Sprawozdanie z działalności Posterunku Policji w Miłosławiu w 2010 r.  

7. Sprawozdanie z działalności jednostek OSP z terenu gminy Miłosław w 2010 r. 

8. Sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej w Miłosławiu w 2010 r.  

9. Rozpatrzenie projektów uchwał lub zajęcie stanowiska w sprawach: 

a) zmiany uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości na 2011 rok; 

b) zmiany uchwały w sprawie opłaty od posiadania psów na 2011 rok; 

c) zmiany uchwały w sprawie ustalenia sposobu pobierania podatku rolnego; 

d) zmiany uchwały w sprawie ustalenia sposobu pobierania podatku leśnego; 

e) zmian w budżecie gminy Miłosław na 2011 rok; 

f) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Miłosław na lata 2011 – 2027; 

g) przystąpienia Gminy Miłosław  do współpracy z Powiatem Wrzesińskim w celu  

realizacji zadania pn. „Realizacja programu usuwania azbestu i wyrobów 

zawierających azbest na terenie Powiatu wrzesińskiego ”. 

10. Pytania i wnioski radnych. 

11. Wolne głosy i informacje. 

12. Zamknięcie sesji. 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego  porządku obrad i jednogłośnie go zaakceptowali.  

 

Ad 3 
Radni jednogłośnie (15 głosami “za”) przyjęli protokół poprzedniej sesji Rady 

Miejskiej Nr IV/11 z dnia 27 stycznia 2011 roku, nie wnosząc uwag do jego treści. 
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Ad 4 
Pan J. Sobczak przedstawił zebranym informację z działalności Rady w okresie 

międzysesyjnym, która stanowi załącznik nr 2 do protokołu. Poinformował, że przed sesją 
otrzymał pismo od radnej Alicji Zabiszak, którego treść odczytał. Pismo jest załączone pod 

nr 3 do protokołu. 

 

Ad 5 
Pan Zbigniew Skikiewicz – Burmistrz Gminy – przedstawił zebranym sprawozdanie 

z działalności Burmistrza Gminy w okresie międzysesyjnym, które stanowi załącznik nr 4 do 

protokołu. W trakcie sprawozdania pan Burmistrz  wręczył zaświadczenia o wyborze nowo 

wybranym sołtysom. Byli to: Pani Danuta Höwelhaus – sołtys Lipia, pani Małgorzata Bzowa 

– sołtys Orzechowa, Pan Zbigniew Piszczatowski – sołtys Czeszewa. Dodał, że chciał 

podziękować także byłym sołtysom, jednak żaden z nich nie był obecny na sesji.  

Następnie przedstawił informację na temat wykonania uchwał Rady Miejskiej, 

załączoną pod nr 5 do protokołu. 
 

Ad 6  
Pan Jarosław Gruszczyński - Komendant Powiatowy Policji we Wrześni przedstawił 

zebranym sprawozdanie z działalności Posterunku Policji w Miłosławiu w 2010 roku, w 

formie prezentacji multimedialnej. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Przeprosił w imieniu Kierownika Posterunku Policji w Miłosławiu – pana Romana Nowaka 

za nieobecność.  
 Pan J. Sobczak stwierdził, że pan Komendant zbyt łatwo daje się przekonać swoim 

przełożonym w kwestii odstąpienia od represywności na rzecz upomnień i pouczeń. Poprosił 

o kontynuowanie strategii pouczeń stwierdzając, że jest to słuszna strategia. Dodał, że 

policjant powinien pełnić rolę sędziego. Zgodził się z opinią w sprawie nieodpowiedzialnych 

rodziców, którzy nie przypinają pasami bezpieczeństwa dzieci w fotelikach. Stwierdził, że  

brak współpracy z policją wynika z faktu, że w Polsce człowiek obejmując funkcje publiczną 
składa oświadczenie o współpracy lub jej braku ze służbami bezpieczeństwa.  

 Pan Komendant odpowiedział, że do drugiej części wypowiedzi Przewodniczącego nie 

będzie się odnosił, ponieważ nie jest politykiem i nie stanowi prawa. Dodał, że jako policjant 

zawsze będzie zachęcał do przekazywania informacji. Podał przykład społeczności 

angielskiej, która na obecny stan pracowała kilkaset lat. Stwierdził, że nie daje się 
manipulować, ponieważ przemawiają do niego argumenty i dane statystyczne, a wypadki 

drogowe to konkretne zdarzenia. Przekazał, że skoro policjanci przedstawili istotne 

argumenty potwierdzające, że polityka pouczeń w zakresie zdarzeń drogowych nie przynosi 

wymiernego efektu, wręcz przeciwnie wzrasta ilość poważnych zdarzeń drogowych na terenie 

powiatu wrzesińskiego to wówczas nie ma żadnego argumentu dla obrony swej strategii 

dotyczącej szeroko pojętych pouczeń. Powtórzył, że nie on decyduje o czynnościach 

wykonywanych przez policjanta na miejscu zdarzenia. Zaznaczył, że każda sprawa jest inna. 

Dodał, że jeśli dana sprawa miała miejsce pierwszy raz to prawdopodobnie policjanci, w 

szczególności w Miłosławiu pozostaną przy pouczeniu. Podał przykład, że jeśli pan 

Przewodniczący trzeci raz z rzędu będzie jechał bez zapiętych pasów bezpieczeństwa to z 

pełną premedytacją zostanie ukarany. Przekazał, że nie może być tak, że te same osoby w 

krótkim okresie czasu nagminnie popełniają te same wykroczenia drogowe.  
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 Pan A. Wnuk pochwalił pana Komendanta za ciekawe wystąpienie. Zapytał 

Komendanta czy radni mogą poznać informacje ile osób wśród popełniających wykroczenia, 

w tym osoby nietrzeźwe będące kierowcami samochodów, są mieszkańcami gminy Miłosław.   

 Pan Komendant wyjaśnił, że ustawa o ochronie danych osobowych nie pozwala na 

zbieranie i przekazywanie danych osób popełniających wykroczenie.  

 Pan A. Wnuk  uzupełnił, że chodzi mu o dane statystyczne.  

 Pan Komendant wyjaśnił, że tego rodzaju statystyki nie są prowadzone, ale jeśli 
zajdzie taka potrzeba nic nie stoi na przeszkodzie, aby kierownik posterunku w ramach 

dotychczas prowadzonych statystyk rozdzielił posiadane informacje. Przekazał, że takie dane 

statystyczne możne przygotować i radnym przekazać.  
Pan R. Barszcz powiedział, że cieszy się, iż Komendant nie ugiął się pewnym 

sugestiom. Dodał, że media szeroko komentowały fakt zwiększenia przez Ministra Finansów 

dochodów z nakładanych przez Policję mandatów i nadgorliwi Komendanci czy policjanci 

starali się plan wykonać i przypodobać się Ministrowi. Przypomniał, że Komendant dużo 

mówił na temat pouczeń. Oznajmił, że półtora roku temu jechał krótki odcinek drogi z Placu 

Wiosny Ludów w Miłosławiu na ulice Dolną, i wówczas zatrzymał go patrol mieszany z 

policjantem oraz Strażnikiem Miejskim, ponieważ jechał bez pasów. Zaznaczył, że tłumaczył 

się, że jechał krótki odcinek drogi, ma chory kręgosłup, jednak nie było zmiłuj się i musiał 

100 zł mandatu zapłacić. Następnie stwierdził, że społeczeństwo jest niedoinformowane, 

ponieważ uważa, że jeśli policja nakłada mandat to pieniądze są przekazywane do policji. 

Radny przekazał, że w ubiegłym tygodniu Sejm znowelizował kodeks karny. Zapytał czy w 

związku z nowelizacją ustawy Policja jest przygotowana w sensie technicznym do zdarzeń 

związanych ze stalkingiem tzn. dręczeniem. Dodał, że druga nowelizacji kodeksu karnego 

dotyczy rowerzystów zatrzymanych pod wpływem alkoholu. Przekazał, że poprzednio 

rowerzysta zatrzymany pod wpływem alkoholu tracił prawo jazdy na pojazdy mechaniczne 

natomiast obecnie będzie to inaczej interpretowane i niekoniecznie prawo jazdy może być 
odebrane. Zapytał czy są już przepisy wykonawcze, które określają w jakim przypadku 

rowerzyście pod wpływem alkoholu zostaną zabrane prawo jazdy, a w jakich przypadkach 

nie.    

 Pan J. Gruszczyński wyjaśnił, że w postępowaniu mandatowym sędzią jest policjant. 

Dodał, że każdy obywatel ukarany w postępowaniu mandatowym ma siedem dni na złożenie 

zażalenia do Sądu na wystawiony mandat. Przekazał, że w przypadku nie złożenia zażalenia 

mandat się uprawomocnia i kończą się jakiekolwiek dyskusje na ten temat. Stwierdził, 

że będzie powtarzał z uporem maniaka, że żadne pieniądze z postępowania mandatowego, 

z żadnych czynności wykonywanych przez policjantów nie wpływają do Policji. Wyjaśnił, 

że środki z mandatów nakładanych przez policjantów idą do centralnego budżetu 

w Warszawie. Zaznaczył, że popiera łączone patrole policjantów i Straży Miejskiej, ponieważ 
środki z mandatu wystawionego przez Strażnika M iejskiego pozostają w gminie. Stwierdził, 

że patrole mieszane się opłacają, a poza tym zwiększają efektywność wykorzystania służby. 

Odnośnie interpretacji przepisów prawa powtórzył, że jako policjant jego rola 

to wykonywanie, przestrzeganie i egzekwowanie prawa, a nie jego komentowanie. Dodał, 

że w działaniach należy poczekać na decyzję sądów, ponieważ to sąd wydaje postanowienia 

w sprawach o przestępstwa, dlatego należy poczekać co życie przyniesie.  

 Ze względu na brak chętnych do dalszej dyskusji pan Przewodniczący podziękował 

panu Komendantowi za złożenie sprawozdania i poprosił o przekazanie podziękowań dla 

policjantów z Posterunku Policji w Miłosławiu oraz Komendy Powiatowej Policji we 

Wrześni.  

 Pan Komendant nadmienił, że w ocenie Komendy Wojewódzkiej powiat wrzesiński 

ma najwyższą liczbę pouczeń, co pokazuje pewną tendencję. Korzystając z okazji 

podziękował panu Burmistrzowi za wszelką pomoc realizowaną na rzecz Posterunku Policji 
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w Miłosławiu. Wymienił w tym momencie dofinansowanie remontu Posterunku Policji w 

2009 roku oraz wsparcie systemu komputerowego w 2010 roku. Dodał, że budżet centralny 

jest coraz mniejszy i zdaje sobie sprawę, że gmina również ma swoje zobowiązania, jednak 

liczy na dalszą pomoc gminy w doposażeniu i wyposażeniu Posterunku Policji w Miłosławiu.  

 

Ad 7  
W tym punkcie głos zabrał pan Piotr Trawiński – Komendant Gminny Ochrony 

Przeciwpożarowej w Miłosławiu, który przedstawił sprawozdanie z działalności jednostek 

Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Miłosław w roku 2010. Sprawozdanie 

stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 Pan Przewodniczący podziękował panu Komendantowi za złożenie sprawozdania i 

poprosił o przekazanie podziękowań dla Strażaków z OSP na terenie gminy Miłosław.  

 

Ad 8  
Pan Leonard Dopierała – Komendant Straży Miejskiej w Miłosławiu – przedstawił 

zebranym sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej w 2010 roku, które stanowi załącznik 

nr 8 do protokołu. 

Pan R. Barszcz zwrócił się do Komendanta mówiąc, że papier wszystko przyjmie 

podobnie jak przyjął statystyki czytelnictwa w bibliotekach na terenie gminy, jednak on nie 

da się nabrać. Zapytał czy w formie pisemnej Komendant jest w stanie udowodnić, że 

wszystkie zadania wymienione w sprawozdaniu są realizowane. Wyjaśnił, że policja 

prowadzi dziennik lub na koniec służby sporządza raport. Zapytał czy Komendant posiada 

dokumenty, z których wynika czym dzień po dniu się zajmuje Straż Miejska. Stwierdził, że 

według niego wiele wymienionych w sprawozdaniu zadań nie jest realizowanych, o czym 

mówi już od kilku lat.  Dodał, że od 18 lat istnienia Straży Miejskiej ma wiele zastrzeżeń co 

do jej działalności. Oznajmił, że wielokrotnie przedstawiał w jaki sposób wyobraża sobie 

pracę Strażników, mianowicie poprzez patrolowanie wszystkich miejscowości gminy 

Miłosław, a tego nie ma. Dodał, że nie widzi strażników przed szkołami, na patrolach ulic, 

parku. Przekazał, że jako mieszkaniec gminy ma bardzo krytyczne spojrzenie na działalność 
Straży Miejskiej. Powtórzył pytanie na temat posiadanych dokumentów potwierdzających 

codzienną pracę.  
Pan L. Dopierała odpowiedział, że każdy Strażnik Miejski posiada notatnik służbowy, 

w którym dokumentuje zdarzenia. Wyjaśnił, że dodatkowe dokumenty poświadczające 

prowadzoną działalność to notatki służbowe lub notatki urzędowe. Zwrócił się do radnego 

Barszcza, że skoro nie widzi Straży Miejskiej na patrolach to znaczy, że w tym samym czasie 

znajduje się w innym miejscu. Odnośnie systematycznego patrolowania gminy pan 

Komendant stwierdził, że bez patroli z policją jest to niemożliwe ze względu na brak pojazdu.  

Pan R. Barszcz zwrócił się do radnych czy ktoś może wyprowadzić go z błędu 

odnoście działalności Straży Miejskiej, na co Przewodniczący zwrócił uwagę, że nie udzielił 

głosu radnemu, który na postawione pytanie uzyskał odpowiedź. Pan Przewodniczący zapytał 

czy radny ma jeszcze inne pytania do Komendanta. 

Pan R. Barszcz odpowiedział, że to wszystko co miał do powiedzenia.  

Radny A. Wnuk poprosił, aby w przyszłym roku sprawozdanie było prezentowane w 

formie prezentacji multimedialnej.  

W tym momencie pan Przewodniczący ogłosił 15 – to minutowa przerwę.  
  

Ad 9 
a) Pan Skarbnik – Henryk Przykłota przedstawił projekt uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2011 rok. 

Wyjaśnił, że z uwagi na rezygnację z pełnienia obowiązków inkasentów przez Pana Henryka 
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Mizerkę, Pana Czesława Jankiewicza i Panią Grażynę Woźniak zaistniała konieczność 
zmiany inkasentów na terenie sołectw Lipie, Orzechowo i Czeszewo, a nowo powołani 

inkasenci Pani Danuta Höwelhaus, Pan Zbigniew Piszczatowski, Pani Małgorzata Bzowa 

wyrazili zgodę na powierzenie im powyższych obowiązków. 

Rada jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr V/22/11 zmieniającą uchwałę 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2011 rok. Uchwała 

stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  

 

b) Pan Skarbnik przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie opłaty od 

posiadania psów na 2011 rok.  

Rada jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr V/23/11 zmieniającej uchwałę 
w sprawie opłaty od posiadania psów na 2011 rok. Uchwała jest załączona pod nr 10 do 

protokołu.  

 

c) Pan H. Przykłota przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

ustalenia sposobu pobierania podatku rolnego. 

Rada jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr V/24/11 zmieniająca uchwałę 
w sprawie ustalenia sposobu pobierania podatku rolnego. Uchwała stanowi załącznik nr 11 do 

protokołu. 
 

d) Pan H. Przykłota przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

ustalenia sposobu pobierania podatku leśnego. 

Rada jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr V/25/11 zmieniająca uchwałę w 

sprawie ustalenia sposobu pobierania podatku leśnego. Uchwała jest załączona pod nr 12 do 

protokołu.  

 

e) Pan Skarbnik zapoznał radnych z projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie 

gminy Miłosław na 2011 rok.  

Rada nie wniosła uwag do przedstawionego projektu uchwały i jednogłośnie 

15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr V/26/11  w sprawie zmian w budżecie gminy Miłosław 

na 2011 rok. Uchwała jest załączona pod nr 13 do protokołu.  

 

f) Pan H. Przykłota przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miłosław na lata 2011 – 2027. 

Wyjaśnił, że w podjętej przez Radę 27  stycznia 2011 roku uchwale w powyższej sprawie 

zaistniał błąd, tj. w Załączniku Nr 1 do uchwały Nr IV/19/11, w pozycji 13, podano kwotę 
długu w wysokości 12.849.499,03 zł, a winno być 12.425.387,15 zł. Nadmienił, że w 2010 

roku Burmistrz podpisał dwie umowy pożyczek w Banku Gospodarstwa Krajowego, które 

planowano podjąć w 2010 roku. Pan Skarbnik dodał, że podpisując umowy naniósł do planu 

zobowiązań roku 2010 wartości zaciągniętych pożyczek na zadania inwestycyjne, jednak ze 

względu na tok realizacji inwestycje nie zostały zakończone zgodnie z harmonogramem, stąd 

środki z pożyczek tylko w niewielkiej części zostały wykorzystane. Wyjaśnił, że zapisał  

ponownie całą kwotę zobowiązań w 2011 roku po stronie przychodowej, co spowodowało, że 

kwoty się zdublowały.  

Rada jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła uchwałę nr V/27/11  w sprawie zmiany 

uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miłosław na lata 

2011 – 2027. Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu.  

 

g) Pan Piotr Zaworski - Kierownik Referatu Infrastruktury, Ochrony Środowiska, 

Rolnictwa i Leśnictwa – przedstawił zebranym projekt uchwały w sprawie przystąpienia 
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Gminy Miłosław  do współpracy z Powiatem Wrzesińskim w celu  realizacji zadania pn. 

„Realizacja programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest na terenie Powiatu 

wrzesińskiego ”. Poinformował, że na terenie gminy Miłosław azbestu zinwentaryzowanego  

jest 1662 tony, w tym u osób fizycznych 1533 tony, u osób prawnych 129 ton. Dodał, że w 

przeliczeniu na jednego mieszkańca przypada około 150 kilogramów azbestu. Przekazał, że w 

2010 roku zostało unieszkodliwione ponad 29 ton 955 kg, z czego zdemontowane, odebrane i 

przewiezione na składowisko odpadów niebezpiecznych ponad 5 ton, a odebrane i 

unieszkodliwione na składowisku ponad 24 tony 930 kg. Przypomniał, że podczas wspólnego 

posiedzenia komisji radny Mazurkiewicz pytał o ewentualne wsparcie finansowe na 

wykonanie nowego pokrycia dachu. Odpowiedział, że nie znalazł nigdzie zapisu o 

możliwości dofinansowania nowego pokrycia dachu, także należy to wykonać ze środków 

własnych. 

Rada jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła uchwałę nr V/28/11  w sprawie 

przystąpienia Gminy Miłosław  do współpracy z Powiatem Wrzesińskim w celu  realizacji 

zadania pn. „Realizacja programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest na 

terenie Powiatu wrzesińskiego ”. uchwała jest załączona pod nr 15 do protokołu. 

 

Ad 10  
 Pan A. Wnuk przypomniał, że podczas wspólnego posiedzenia komisji pytał o sprawę 
schroniska dla psów. Zapytał czy sprawa została już w jakiś sposób wyjaśniona. Radny 

zapytał pana Burmistrza czy posiada informacje na temat oszczędności powstałych w ramach 

rozstrzygnięć przetargowych w narodowym Programie przebudowy dróg lokalnych oraz 

losach wniosku o budowę ulic w Orzechowie. Powiedział, że ponawia swoje wnioski, jakie 

składał na komisji dotyczące ulicy Rzecznej w Orzechowie.  

 Pan J. Sobczak stwierdził, iż Rada Miejska powinna w dalszym ciągu monitorować 
zamierzenia Poczty Polskiej, która chce w całym kraju zredukować koszty, poprzez redukcję 
etatów. Przypomniał, że w poprzedniej kadencji Rada otrzymała pismo informujące o 

zamiarze decentralizacji Poczty Polskiej Oddziału w Miłosławiu, dlatego należy trzymać rękę 
na pulsie.  

 Pan A. Wnuk poinformował, że podczas ostatniego posiedzenia Komisji Oświaty i 

Spraw Socjalnych pan Burmistrz wspólnie z panem Skarbnikiem zobowiązali się, że jeśli 
pojawią się w budżecie gminy dodatkowe środki to fundusz na jednego mieszkańca w 

sołectwie zostanie zwiększony. Wyraził nadzieję, że radni podtrzymują decyzję,  aby kwota 

14.000,00 zł, jeśli się pojawi w trakcie roku w budżecie, została przekazana na konta sołectw.  

 

Ad 11  

 Pani Małgorzata Bzowa – sołtys Orzechowa – poinformowała, że od ubiegłego 

tygodnia na ulicy Jesionowej zgasły cztery lampy. Dodała, że na ulicy Jesionowej powstała 

wspólnota mieszkaniowa, która w lutym br. wystosowała do Burmistrz pismo z prośbą o 

przeniesienie kosztów finansowania lamp ze wspólnoty na gminę. Poinformowała, że 

Burmistrz odpisał, że jest to niemożliwe. Poprosiła Burmistrza o  ponowne rozważył 

możliwości przeniesienia kosztów finansowania oświetlenia. Uzasadniał, że zgadza się, iż 
dwie z lamp oświetlają tylko budynek na ulicy Jesionowej, jednak dwie pozostałe lampy 

oświetlają plac, na którym wieczorami przesiaduje młodzież. Dodała, że od momentu kiedy 

świata są zgaszone miejsce to stało się bardzo ciemne i niebezpieczne. Dodała, że lampy służą 
nie tylko mieszkańcom ulicy Jesionowej, ale także mieszkańcy ulicy Lipowej. Poprosiła o 

ponowne podjęcie mediacji ze wspólnotą, aby finansowanie chociaż jedna lampa usytuowanej 

w centralnym punkcie pozostało w gestii gminy.  



7 

 

 Pani Hanna Spychała poinformowała, że od 1 marca 2011 roku zmieniają się zasady 

korzystania z pomocy doraźnej oraz zasady pomocy pielęgniarskiej. Przekazała, że nowe 

rozporządzenie w powyższej sprawie nie zapewnia ciągłości świadczeń pielęgniarskich, 

ponieważ na terenie całego województwa wielkopolskiego są wyznaczone 44 podmioty, na 

terenie powiatu wrzesińskiego – szpital we Wrześni. Wyjaśniła, że na terenie całego powiatu 

będą dwie pielęgniarki jedna stacjonarna, druga realizująca zabiegi. Dodała, że jedna 

pielęgniarka nie jest w stanie zrealizować w sobotę i niedzielę wszystkich zabiegów na terenie 

powiatu. Przekazała, że kontaktowała się z rzecznikiem prasowym Narodowego Funduszu 

Zdrowia, jednak rzecznik nie był w stanie udzielić żadnych informacji, a jedynie odesłał do 

pani Mazur, której numer telefonu był cały dzień zajęty lub nikt się nie zgłaszał. 

Poinformowała, że kontaktowała się również ze szpitalem we Wrześni, który podjął się 
podpisania umowy, jednak szpital również nie wyobraża sobie dalszego działania. 

Zaznaczyła, że zlecając zabiegi dla osób obłożnie chorych w czasie weekendu nie ma 

żadnego przekonania, że zostaną one zrealizowane. Poprosiła, aby tego typu sprawy zgłaszać 
bezpośrednio do Narodowego Funduszu Zdrowia. Następnie poparła pomysł radnej Alicji 

Zabiszak dotyczący rozpoczęcia prac przygotowujących do obchodów jubileuszowych 700 – 

lecia Miłosławia. Następnie radna powiedziała, że pojawiły się pewne rozbieżności w 

sposobie pojmowania pewnych spraw dlatego chce zgłosić wystąpienie z Klubu Lewicy. 

Poinformowała, że w dalszym ciągu będzie pełniła obowiązki radnej z ramienia Sojuszu 

Lewicy Demokratycznej, natomiast już nie jako przedstawicielka Klubu Lewicy. Dodała, że 

ma pewne prolongatywy do złożenia deklaracji współpracy w koalicją pana Burmistrza.  

 Pan Burmistrz zwrócił się do pani Małgorzaty Bzowej wyjaśniając, że zadaniem 

gminy nie  jest nie pomóc wspólnocie. Uzasadnił, że urządzenia , o których mówiła pani 

sołtys znajdują się na terenie prywatnym wspólnoty i nie są urządzeniami gminnymi. Dodał, 

że należy znaleźć sposób, aby na mocy porozumienia przekazać gminie teren oraz lampy jako 

urządzenia materialne urządzenia i wówczas można wrócić do uzgodnień. Przekazał, że nie 

jest celem odmówić wspólnocie pomocy, ale zwrócić uwagę, że lampy nie stoją na terenie 

gminy, co jest istotne i ważne w przypadku awarii i naprawy.  Wyraził nadzieję, że problem 

zostanie rozwiązany.  

Ad 12  
W związku z wyczerpaniem tematyki obrad pan J. Sobczak zakończył V sesję Rady 

Miejskiej, dziękując obecnym za udział. 

       Protokołowała:             Przewodniczący posiedzenia: 

mgr Ewelina Andrzejczak                   inż. Jarosław Sobczak 

 

Wykaz załączników do protokołu: 
1. Lista obecności,  

2. Informacja z działalności Rady w okresie międzysesyjnym; 

3. Pismo radnej Alicji Zabiszak; 

4. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Gminy w okresie międzysesyjnym; 

5. Informacja z wykonania uchwał Rady Miejskiej; 

6. Sprawozdanie z działalności Posterunku Policji w Miłosławiu w 2010 r.  

7. Sprawozdanie z działalności jednostek OSP z terenu gminy Miłosław w 2010 r. 

8. Sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej w Miłosławiu w 2010 r.  

9. Uchwała Nr V/22/11 w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia wysokości 

stawek podatku od nieruchomości na 2011 rok; 
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10. Uchwała Nr V/23/11 w sprawie zmiany uchwały w sprawie opłaty od posiadania psów 

na 2011 rok; 

11. Uchwała Nr V/24/11 w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia sposobu 

pobierania podatku rolnego; 

12. Uchwała Nr V/25/11 w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia sposobu 

pobierania podatku leśnego; 

13. Uchwała Nr V/26/11 w sprawie zmian w budżecie gminy Miłosław na 2011 rok; 

14. Uchwała Nr V/27/11 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Miłosław na lata 2011 – 2027; 

15. Uchwała Nr V/28/11 w sprawie przystąpienia Gminy Miłosław  do współpracy z 

Powiatem Wrzesińskim w celu  realizacji zadania pn. „Realizacja programu usuwania 

azbestu i wyrobów zawierających azbest na terenie Powiatu wrzesińskiego ”. 
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Wypis z protokołu Nr V/11 

sesji Rady Miejskiej w Miłosławiu 

odbytej dnia 28 lutego 2011 od godz. 16.00 do  

w sali sesyjnej Urzędu Gminy w Miłosławiu 
 

 

(…)Ad 9 

a) Pan Skarbnik – Henryk Przykłota przedstawił projekt uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2011 rok. 

Wyjaśnił, że z uwagi na rezygnację z pełnienia obowiązków inkasentów przez Pana Henryka 

Mizerkę, Pana Czesława Jankiewicza i Panią Grażynę Woźniak zaistniała konieczność 
zmiany inkasentów na terenie sołectw Lipie, Orzechowo i Czeszewo, a nowo powołani 

inkasenci Pani Danuta Höwelhaus, Pan Zbigniew Piszczatowski, Pani Małgorzata Bzowa 

wyrazili zgodę na powierzenie im powyższych obowiązków. 

Rada jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr V/22/11 zmieniającą uchwałę 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2011 rok. Uchwała 

stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  

 

b) Pan Skarbnik przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie opłaty od 

posiadania psów na 2011 rok.  

Rada jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr V/23/11 zmieniającej uchwałę 
w sprawie w sprawie opłaty od posiadania psów na 2011 rok. Uchwała jest załączona pod nr 10 

do protokołu.  

 

c) Pan H. Przykłota przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

ustalenia sposobu pobierania podatku rolnego. 

Rada jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr V/24/11 zmieniająca uchwałę 
w sprawie ustalenia sposobu pobierania podatku rolnego. Uchwała stanowi załącznik nr 11 do 

protokołu. 
 

d) Pan H. Przykłota przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

ustalenia sposobu pobierania podatku leśnego. 

Rada jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr V/25/11 zmieniająca uchwałę w 

sprawie ustalenia sposobu pobierania podatku leśnego. Uchwała jest załączona pod nr 12 do 

protokołu.  

 

e) Pan Skarbnik zapoznał radnych z projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie 

gminy Miłosław na 2011 rok.  

Rada nie wniosła uwag do przedstawionego projektu uchwały i jednogłośnie 15 

głosami „za” podjęła uchwałę nr V/26/11  w sprawie zmian w budżecie gminy Miłosław na 

2011 rok. Uchwała jest załączona pod nr 13 do protokołu.  

 

f) Pan H. Przykłota przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miłosław na lata 2011 – 2027. 

Wyjaśnił, że w podjętej przez Radę 27  stycznia 2011 roku uchwale w powyższej sprawie 

zaistniał błąd, tj. w Załączniku Nr 1 do uchwały Nr IV/19/11, w pozycji 13, podano kwotę 
długu w wysokości 12.849.499,03 zł, a winno być 12.425.387,15 zł. Nadmienił, że w 2010 

roku Burmistrz podpisał dwie umowy pożyczek w Banku Gospodarstwa Krajowego, które 

planowano podjąć w roku 2010. Pan Skarbnik dodał, że podpisując umowy naniósł do planu 



10 

 

zobowiązań roku 2010 wartości zaciągniętych pożyczek na zadania inwestycyjne, jednak ze 

względu na tok realizacji inwestycje nie zostały zakończone zgodnie z harmonogramem, stąd 

środki z pożyczek tylko w niewielkiej części zostały wykorzystane. Wyjaśnił, że zapisał  

ponownie całą kwotę zobowiązań w 2011 roku po stronie przychodowej, co spowodowało, że 

kwoty się zdublowały.  

Rada jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła uchwałę nr V/27/11  w sprawie zmiany 

uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miłosław na lata 

2011 – 2027. Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu.  

 

g) Pan Piotr Zaworski - Kierownik Referatu Infrastruktury, Ochrony Środowiska, 

Rolnictwa i Leśnictwa – przedstawił zebranych z projektem uchwały w sprawie przystąpienia 

Gminy Miłosław  do współpracy z Powiatem Wrzesińskim w celu  realizacji zadania pn. 

„Realizacja programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest na terenie Powiatu 

wrzesińskiego ”. Poinformował, że na terenie gminy Miłosław azbestu zinwentaryzowanego  

jest 1662 tony, w tym u osób fizycznych 1533 tony, u osób prawnych 129 ton. Dodał, że w 

przeliczeniu na jednego mieszkańca przypada około 150 kilogramów azbestu. Przekazał, że w 

2010 roku zostało unieszkodliwione ponad 29 ton 955 kg, z czego zdemontowane, odebrane i 

przewiezione na składowisko odpadów niebezpiecznych ponad 5 ton, a odebrane i 

unieszkodliwione na składowisku ponad 24 tony 930 kg. Przypomniał, że podczas wspólnego 

posiedzenia komisji radny Mazurkiewicz pytał o ewentualne wsparcie finansowe na 

wykonanie nowego pokrycia dachu.  Odpowiedział, że nie znalazł nigdzie zapisu o 

możliwości dofinansowania nowego pokrycia dachu, także należy to wykonać ze środków 

własnych. 

Rada jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła uchwałę nr V/28/11  w sprawie 

przystąpienia Gminy Miłosław  do współpracy z Powiatem Wrzesińskim w celu  realizacji 

zadania pn. „Realizacja programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest na 

terenie Powiatu wrzesińskiego ”. uchwała jest załączona pod nr 15 do protokołu. 

 

 

Protokołowała: 

 

mgr Ewelina Andrzejczak 


